
Kodeks Etyki Doktoranta Politechniki Warszawskiej, zwany dalej Kodeksem, jest zbiorem 

wartości etycznych i dobrych praktyk w nauce oraz wynikających z nich zasad postępowania, 

zgodnie z którymi doktorant jako badacz naukowy oraz dydaktyk, powinien postępować. 

Przepisy ogólne 

Obowiązki doktoranta oraz charakter wykonywanych przez niego czynności wyznaczają zakres 

norm etycznych, do których przestrzegania zobowiązany jest każdy doktorant. 

Naruszeniem godności doktoranta jest takie postępowanie doktoranta, które mogłoby poniżyć go 

w opinii publicznej lub nadwyrężyć zaufanie do środowiska akademickiego, w tym do Uczelni. 

Takim zachowaniem jest w szczególności każdy czyn, który może podważyć zaufanie do pracy 

badawczej doktorantów lub pracowników naukowych Uczelni, jej wyników, jak i do społeczności 

doktoranckiej. Doktorant powinien przestrzegać i bronić zasad zawartych w Kodeksie oraz 

przeciwstawiać się łamaniu jego zasad przez innych doktorantów. 

Doktorantowi przysługuje oczekiwanie stosowania w stosunku do niego postanowień niniejszego 

Kodeksu. 

Prowadzenie badań i kształcenie 

Doktorant powinien opanować zakres wiedzy z danej specjalności, zgodnie z wymaganiami 

opiekuna naukowego. 

W trakcie kształcenia doktorant ciągłe pogłębia swoją wiedzę i zdobywa nowe umiejętności, dąży 

do rozwoju naukowego poprzez uczestnictwo w zajęciach nadprogramowych, konferencjach 

i seminariach naukowych. Prowadząc prace badawcze, doktorant opiera się na dążeniu 

do poznania prawdy. 

Obowiązkiem doktoranta jest skrupulatne zbieranie i przetwarzanie materiałów pochodzących z 

prowadzonych badań oraz zachowanie należytej staranności w ich przechowywaniu, w taki 

sposób, aby uniemożliwić manipulowanie nimi; rzetelnie wypełnienie sprawozdań z postępów 

w nauce i osiągnięć naukowych, w tym publikacji. 

W trakcie swojej działalności naukowej doktorant powinien przestrzegać zasady uczciwości i nie 

fałszować wyników swojej pracy, jak również nie przypisywać sobie autorstwa 

ani współautorstwa, tym bardziej cudzych osiągnięć. 

Przy wykorzystywaniu cudzych badań, publikacji, dorobku naukowego, należy respektować 

prawa autorskie i nie popełnić plagiatu. W przypadku wykorzystywania cudzych efektów pracy, 

w tym wszelkich publikacji, przywołuje ich autora oraz źródło. 

Doktorant powinien być otwarty na współpracę z innymi podmiotami wewnątrz Uczelni, jak 

również jednostkami zewnętrznymi. 

Wszystkie czynności badawcze powinny być prowadzone z uwzględnieniem zasad 

bezpieczeństwa w taki sposób, aby nie zagrażały one społeczeństwu i środowisku, 

a w szczególności osobom współtworzącym zespół w którym doktorant funkcjonuje. Badania 

muszą być prowadzone w sposób oszczędny z uwzględnieniem zdrowego rozsądku, zasad logiki 

oraz obowiązujących przepisów prawa. 



Do pracowników naukowych należy odnosić się z należytym szacunkiem, przestrzegając zasad 

dobrego wychowania i norm współżycia w społeczności akademickiej. 

Doktorant powinien sumienie przygotowywać się do egzaminów lub innych form weryfikacji 

wiedzy. Wszelkie nieuczciwe działania, mogące mieć wpływ na nieobiektywną i błędną ocenę 

wiedzy doktoranta, są niedozwolone. 

Prowadzenie zajęć dydaktycznych 

Doktorant rzetelnie wypełnia obowiązek prowadzenia zajęć dydaktycznych w ustalonym 

wymiarze; dba o rzetelne i sumienne przygotowanie powierzonych mu obowiązków 

dydaktycznych, mając na uwadze odpowiedzialność za jakość przekazywanej przez niego wiedzy. 

W swojej pracy stara się o przedstawienie najbardziej aktualnej i zgodnej z nauką wiedzy z danej 

dziedziny, czyni starania w celu urozmaicenia formy prowadzonych zajęć. 

Doktorant powinien zachowywać się kulturalnie, w sposób zgodny z przyjętymi zwyczajami. Nie 

dopuszcza się działania lub zachowania wywołującego u studenta zaniżoną samoocenę, 

powodującego lub mającego na celu jego poniżenie lub ośmieszenie, a także izolowanie go lub 

wyeliminowanie z zespołu. 

Umiejętności i wiedza studentów będących pod opieką doktoranta w ramach prowadzonego 

przedmiotu powinny być profesjonalnie i sprawiedliwie oceniane w oparciu o jednolity i jawny 

system oceniania. 

Funkcjonowanie doktoranta we wspólnocie akademickiej, udział w organach samorządu 

Doktorant powinien czcić zwyczaje i tradycje Uczelni oraz szanować mienie Politechniki 

Warszawskiej. 

Doktorant powinien dbać o dobre obyczaje oraz traktować pozostałych członków społeczności 

akademickiej z szacunkiem, powagą i życzliwością nie dyskryminując nikogo z powodu wieku 

rasy, narodowości, statusu materialnego i zawodowego, wyglądu, stanu zdrowia, przekonań 

politycznych i religijnych czy orientacji seksualnej. 

Doktorant zobowiązany jest kierować się zasadami solidarności z innymi doktorantami oraz 

przedstawicielami społeczności akademickiej. Należy zachować takt, życzliwość oraz wysoką 

kulturę osobistą w relacjach z innymi członkami społeczności akademickiej. Doktorant nie może 

podejmować żadnych nieetycznych działań mających na celu skrzywdzenie oraz poniżenie innych 

członków społeczności akademickiej. 

Nie powinno się pozostawać obojętnym wobec wszelkich przejawów negatywnych i nieetycznych 

zachowań pracowników naukowych, obowiązkiem jest przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom 

w społeczności akademickiej. 

Doktorant nie powinien wykorzystywać powiązań rodzinnych oraz bliskich relacji 

z pracownikami naukowymi w celu osiągnięcia własnych korzyści. 

W stosunku do współpracowników doktorant powinien służyć pomocą, radą i opinią oraz 

przekazywać zdobyte doświadczenie w dziedzinie. 



Doktorant obowiązany jest do właściwego oznaczenia podejmowanych przez siebie działań z 

ramienia Uczelni, również w przypadku współpracy z podmiotami zewnętrznymi. 

Każdy doktorant zobowiązany jest do współpracy na rzecz samorządu doktorantów; wspierać 

działalność organów samorządu doktorantów jako swoich przedstawicieli. 

Wszelkie spory wynikłe pomiędzy doktorantami lub doktorantami i pracownikami Uczelni 

powinny być w pierwszej kolejności rozstrzygane polubownie. W sprawach spornych 

wymagających współpracy z władzami wydziałowymi i uczelnianymi doktorant zwraca się do 

samorządu. 

W miarę możliwości doktorant powinien brać czynny udział w wydarzeniach ważnych dla 

społeczności Uczelni, wspierać inicjatywy mające na celu rozwój i promocję Politechniki 

Warszawskiej. 


